СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

БАЙГУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

Об  утверждении  перечня  автомобильных  дорог  местного  значения  сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан и присвоении идентификационных номеров
           В  рамках  реализации  полномочий, предусмотренных  пунктом
 5 части 1  статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в российской  Федерации», в соответствии с частью 9 статьи 5,частью 8 статьи 6,пунктом 3 части 6 статьи 8,пунктом 5 статьи 13 Федерального  закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «ОБ автомобильных  дорогах  и  о дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации и  о  внесении изменений  в отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», Правилами  присвоения  автомобильным  дорогам идентификационных  номеров, утвержденных  Приказом Минтранса Российской Федерации  от 07.02.2007 г. №16,Правилами классификации  автомобильных дорог  в  Российской  Федерации  и  их  отнесения  к  категориям  автомобильных дорог, утвержденными Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 28.09.2009 г. №767,Правилами  формирования  и  ведения  государственного  реестра  автомобильных  дорог, утвержденными  Приказом  Минтранса Российской  Федерации от 20.05.2009 г. №80 Совет

сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский   район  Республики  Башкортостан  решил:

        1.Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  местного значения  сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  и  признать  собственностью  сельского  поселения  Байгузинский сельсовет

(приложение №1)

        2.Присвоить автомобильным  дорогам  местного  значения  сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан идентификационные  номера, указанные  в  перечне.

        3.Включить  в реестр  муниципального  имущества  сельского  поселения  Байгузинский сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский    район  республики  Башкортостан  дороги  согласно  приложению №1.

        4.Главе  сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет  Каримову  З.Я.  обеспечить  государственную  регистрацию  права  муниципальной  собственности  сельского  поселения  Байгузинский  сельсовет  муниципального  района  Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан  по  дорогам  согласно  приложению №1

         5.Настоящее  решение  вступает  в силу  с момента  его  официального  обнародования  в администрации  сельского  поселения  Байгузинский сельсовет муниципального  района   Ишимбайский район  Республики  Башкортостан  на  информационном  стенде.

         6.Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  развитию  предпринимательства,  земельным  вопросам, благоустройству  и экологии.

Глава  администрации

сельского  поселения

Байгузинский сельский совет
З.Я.Каримов
№23/85

«04» сентября 2014 года
Приложение №1
к Решению Совета сельского поселения

 Байгузинский сельсовет

 муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

 от «04» сентября 2014 года №23/85
	№ п\п
	Наименование автомобильных дорог

	Идентификационый

номер
	Кадастровый номер
	Эксплуатационные, км

	Протяженность, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	с. Кинзебулатово

	1
	 Ул.Трубная
	80-231-815-ОП-МП-001
	02:28:030701:461
	0,821
	0,821

	2
	ул 1-й переулок
	80-231-815-ОП-МП-002
	02:28:030701:472
	0,409
	0,409

	3
	ул Трубная, ориентир улица Степная
	80-231-815-ОП-МП-003
	02:28:030701:471
	0,296
	0,296

	4
	ул Новоселов
	80-231-815-ОП-МП-004
	02:28:030701:462
	0,354
	0,354

	5
	ул

Лесная
	80-231-815-ОП-МП-005
	02:28:030701:475
	0,327
	0,327

	6
	ул

2-й переулок
	80-231-815-ОП-МП-006
	02:28:030701:464
	0,471
	0,471

	7
	ул

Вишневского
	80-231-815-ОП-МП-007
	02:28:030701:469
	0,586
	0,586

	8
	ул

Горная
	80-231-815-ОП-МП-008
	02:28:000000:1357
	0,700
	0,700

	9
	ул

Зеленая
	80-231-815-ОП-МП-009
	02:28:030701:463
	0,672
	0,672

	10
	ул

Нефтяная
	80-231-815-ОП-МП-010
	02:28:030701:466
	0,542
	0,542

	11
	ул

Полевая
	80-231-815-ОП-МП-011
	02:28:030701:476
	0,388
	0,388

	12
	ул

Гаражная
	80-231-815-ОП-МП-012
	02:28:030701:465
	0,303
	0,303

	13
	ул

Героя
	80-231-815-ОП-МП-013
	02:28:000000:1351
	2,457
	2,457

	14
	ул

Бухарина
	80-231-815-ОП-МП-014
	02:28:030803:261
	0,353
	0,353

	15
	ул

Победы
	80-231-815-ОП-МП-015
	02:28:000000:1353
	0,698
	0,698

	16
	ул

Молодежная
	80-231-815-ОП-МП-016
	02:28:000000:1388
	0,607
	0,607

	17
	ул

Озерная
	80-231-815-ОП-МП-017
	02:28:000000:1352
	0,630
	0,630

	18
	ул

1 Мая
	80-231-815-ОП-МП-018
	02:28:000000:1350
	1,239
	1,239

	19
	ул

М. Гафури
	80-231-815-ОП-МП-019
	02:28:030802:357
	1,074
	1,074

	20
	ул

Старый Тайрук
	80-231-815-ОП-МП-020
	02:28:030801:242
	1,180
	1,180

	21
	ул

Береговая
	80-231-815-ОП-МП-021
	02:28:030802:358
	0,504

	0,504

	22
	Ул. С. Лазо
	80-231-815-ОП-МП-022
	02:28:000000:1398
	0,643
	0,643

	ВСЕГО

	15,254
	15,254

	Д. Байгузино

	23
	ул. Школьная
	80-231-815-ОП-МП-023
	02:28:030404:157
	0,789
	0,789

	24
	ул. Озерная
	80-231-815-ОП-МП-024
	02:28:030403:113
	0,403
	0,403

	25
	ул. Арал
	80-231-815-ОП-МП-025
	02:28:030403:112
	1,073
	1,073

	26
	ул. Бердина
	80-231-815-ОП-МП-026
	02:28:030404:156
	0,486
	0,486

	27
	ул. Пионерских лагерей
	80-231-815-ОП-МП-027
	02:28:000000:

1406
	1,301
	1,301

	28
	ул. Советская
	80-231-815-ОП-МП-028
	02:28:030401:198
	0,676
	0,676

	29
	ул. Животноводов
	80-231-815-ОП-МП-029
	02:28:030402:219
	0,380
	0,380

	30
	ул. Механизаторов
	80-231-815-ОП-МП-030
	02:28:030402:215
	0,574
	0,574

	31
	ул. Клубный переулок
	80-231-815-ОП-МП-031
	02:28:030402:214
	0,316
	0,316

	ВСЕГО

	5,998
	5,998

	Д. Малобаиково

	32
	ул. Животноводов
	80-231-815-ОП-МП-032
	02:28:030901:155
	0,331
	0,331

	33
	ул. Механизаторов
	80-231-815-ОП-МП-033
	02:28:030901:156
	0,681
	0,681

	34
	ул. Молодежная
	80-231-815-ОП-МП-034
	02:28:030901:157
	0,630
	0,630

	ВСЕГО

	1,642
	1,642

	Д. Большебаиково

	35
	ул. Татарская
	80-231-815-ОП-МП-035
	02:28:000000:

1409
	0,598
	0,598

	36
	ул. Центральная
	80-231-815-ОП-МП-036
	02:28:031201:54
	0,457
	0,457

	ВСЕГО

	1,055
	1,055

	Д. Кызыл-Юлдуз

	37
	Ул. Кашкар
	80-231-815-ОП-МП-037
	02:28:031301:66
	0,669
	0,669

	38
	Ул. Центральная
	80-231-815-ОП-МП-038
	02:28:031301:67
	0,309
	0,309

	ВСЕГО

	0,978
	0,978

	Х. Кашалакбаш

	39
	ул. Речная
	80-231-815-ОП-МП-040
	02:28:030601:118
	1,269
	1,269

	40
	ул. Лесная
	80-231-815-ОП-МП-041
	02:28:030602:52
	0,344
	0,344

	ВСЕГО

	1,613
	1,613

	Д. Аникеевский

	41
	Ул. Кулешова
	80-231-815-ОП-МП-042
	02:28:030501:82
	0,720
	0,720

	ВСЕГО

	0,720
	0,720

	ВСЕГО по населенным пунктам

	27,260
	27,260